[bookmark: _GoBack]关于做好2025年元旦“惠民菜篮子”
运行的通知

黄山市徽州区民润商行、黄山星润商业有限公司、黄山百佳旺超市有限公司：
    为积极应对冬季低温雨雪天气，切实做好岁末年初重要民生商品保供稳价，根据省、市统一部署，现就做好2025年元旦“惠民菜篮子”运行工作有关事项通知如下：
一、运行时间
2024年12月23日-2025年1月3日，共12天。
二、有关要求
1.各“惠民菜篮子”门店要确保《徽州区“惠民菜篮子”平价销售品种目录》内的蔬菜类价格要低于同品种市场均价20%以上；粮油肉禽蛋等其他农副产品要低于同品种市场均价7.5%以上。销售品种不少于20个，其中蔬菜类品种不少于15个，其他品种类（米面油、肉、蛋、水产等）不少于5个。保持每天2个以上“一元菜”品种。
2.各“惠民菜篮子”门店在平价销售专区（专柜）醒目位置规范悬挂或张贴“惠民菜篮子”标识、启动运行通告、经营承诺书、价格对照表、标价签等。惠民菜要相对集中摆放，不得出现同一惠民菜既以惠民价，又以特价、促销价等打折方式同时销售的不规范情形。惠民标价签应同时标注惠民价和市场价，并做到每日更新。
3.今年“惠民菜篮子”已纳入全省50项民生实事，运行期间，各“惠民菜篮子”门店要高度重视，严格按照规定做好相关运行工作，平价销售的蔬菜要确保新鲜、安全，不断档、不脱销，并按日如实记好进（销）货台账（包括品种、数量、价格），台账数据请2025年1月4日下午下班前报区发改委（电子邮箱：861796479@qq.com）。同时，要进一步加大宣传力度，积极做好电视、海报等媒体宣传工作。
4.各“惠民菜篮子”门店要通过“农超对接”、与上游企业建立长期协议等市场化方式，确保货源充足，物美价廉。
三、运行考核
运行期间，区发改委将对各“惠民菜篮子”门店进行日常巡查和监管。各“惠民菜篮子”门店报送数据情况、降价幅度执行情况与年度考核资金奖励挂钩。

	      	黄山市徽州区发展和改革委员会
2024年12月19日